Leipzig, 13. (23.) Oktober 1699.

Überlieferung: *K* Abfertigung: LBr. 19 Bl. 1. 2°. 1 1/2 S.

Per Illustris, Magnifice ac Amplissime Domine,

5 D^{ne} Patrone Gratiōs^{me}, Obss^{me}.

Ignoto, literas exarare praesumenti, veniam dispensabit, toto orbe dilaudata Per Illustris, Magnifica, ac Amplissimae Dominationis Vestrae, clementia, singularisque in literas, et harum asseclas propensio, quibus mediantibus, consilioque Magnifici Dni Stryk, Serenissimi Electoris Brandenburgici ab intimis Consiliis, accedente, praesentibus modestior fieri haud dubitavi. Cum vero per literarium otium praesens opusculum Typis mandare licuerit, *Nucleum Juris Canonici* intitulatum, ut incognitus Terris hisce Author ubivis Locorum tanto securiorem nanciseretur tutelam, praesenti exemplari, Per Illustri, Magnifica, ac Amplissimae Dominationi Vrae, hisce accluso, humilem reverentiam deferre libuit; lictum mihi rato, Eiusdem trutinae tenue opusculum subjicere, 15 cujus eruditio Orbi literario commendatissima audit. Quemadmodum vero gratioso vultu illud suspici officiose precor; ita me Ejusdem efficaci protectioni subjicere eo de motivo non dubitavi, quod viginti annis cum tribus, in Societate Jesu transactis, et in eadem diversis officiis, ac professionibus, Poëeos, Rhetorices, Concionum Philosophiae, ac Juris Canonici functus, singulari Spiritus divini inspiratione, et eruditione Beati Doctoris Carp- 20 zovii commotus ejuratis Papaeis erroribus, revocationeque hic locorum facta, id unicum haud segnis indagem, qua via debite in quopiam Ecclesiastico, aut politico munere accommodatus, reliquum vitae tempus in DEI obsequium perpetuare valeam. Quibus meis conatibus cum ipse praefatus B. Doctor Carpzovius nunquam defuerit, pro viribus vitae necessaria in suis Aedibus, nec non fixam stationem prospiciendo, semperque optima 25 quaeque de me sentiendo tum nec alii desunt, qui ambabus manibus me muneri cuiquam condigno admovere gestiunt: Quia tamen frequentior eruditorum Terris hisce numerus

Zu N. 343: *K* ist der einzige vorliegende Brief der Korrespondenz mit dem vormaligen mährischen Jesuiten und Theologen. Beilage war die Z. 11 genannte Schrift. 19 f. Beati Doctoris Carpzovii: wahrscheinlich der kurz zuvor verstorbene Leipziger Theologe Johann Benedict Carpzov.

extraneos quoque nonnihil a muneribus publicis arcet; hinc est, quod Per Illustri, Magnifica, ac Amplissimae Dominationi Vrae supplex fieri praesumpserim, humillimas preces interponens, ut si quod munus Ecclesiasticum, vel Politicum in Terris illis vacaret, mei, ex innata clementia, memor ita esse lubeat, ut illi admotus, divinae Majestati perpetuum devotus, efficaciter exhibere me valeam

5

Per Illustris, Magnifica, ac Amplissimae Dominationis Vrae

Subjectissimum Servum

Carolum Andream Artner

Lipsiae 13 Octobris 1699.

SS. Th. et I. U. C.

344. FRIEDRICH SIMON LÖFFLER AN LEIBNIZ

Probstheida, 13. (23.) Oktober 1699. [279. 406.]

10

Überlieferung: *K* Abfertigung: LBr. 571 Bl. 135–136. 1 Bog. 4°. 3 S.

Etsi non ignorem tanta esse Vestrae Illustris Excellentiae negotia, ut imprudentis pariter ac impudentis sit hominis eam interpellare, nolui tamen meo officio deesse, sed ut hactenus studui ad Vrae Illustris Excellentiae nutum me gerere, ita mearum partium esse duxi his literis meam observantiam testari. Qui[c]quid novorum librorum Lipsiae jam conspectum fuit, praesentes docebunt catalogi, et qui in iisdem non comparent libri, una cum iis, qui sequenti anno lucem aspicient, in catalogo nundinali, quem Dn. Foersterus forte afferet, conspiciuntur. In primis nova Parisiensis S. Augustini editio, *Pandectaeque Brandenburgicae* sese literarum studiosis maxime commendant.

15

Postquam Dn. L. Rechenbergio primaria in Theologia Professio a Rege nostro cle-
menter demandata est, quam etiam oratione auspicatoria nuper adiit, nec Historiarum Graecarumque literarum nec ultima Theologiae Professio ulli demandata fuit, illam ta-

20

Zu N. 344: Beilage zu *K* waren die Z. 16 genannten, nicht gefundenen Kataloge. 17 catalogo nundinali: *Catalogus Universalis, Sive Designatio omnium librorum, Qui hisce Nundinis Autumnalibus ... prodierunt*, 1699. 18 nova ... editio: Aurelius AUGUSTINUS, *Opera*, T. 1–10, 1679–1700. 18f. *Pandectaeque Brandenburgicae*: vgl. Chr. HENDREICH, SV. 20 Rege: August II. von Polen.

men separatim potiundi Olearii et Menckenii filii, hujus vero L. Schmidius maximam spem habent. Ante aliquot hebdomas quatuor in Jure utroque hic renunciati sunt doctores, inter quos Schwendendoerferi Filius locum etiam occupabit, a quo ejus dissertationem inauguralem Vestrae Illustri Excellentiae cum commendatione sua personae transmit-
5 tendi mandatum accepi. Qui his nundinis principes cum Rege clementissimo Lipsiae versati sunt discessum nunc meditantur, adfueruntque non tantum magnates Episcopi-
que ex Polonia sed etiam Electrix Brandenburgica, Dux Saxo Gothanus aliique. Finitis nundinis B. D. Bosii qui cum Vestra Illustris Excellentia Lipsiae adhuc versaretur publice in templo Thomano Verbum Dei praedicabat, Bibliotheca, quae penes haeredes latuit,
10 multumque aucta est, publica auctione distrahetur, cujus catalogum transmissem, nisi L. Menckenius judicasset, nihil ibi repertum iri, cujus potiundi desiderio Vestra Illustris Excellentia teneretur. Transmittam tamen si illum desiderabit, hisque et aliis ut et pre-
cibus pro incolumentate Vrae Illustris Excellentiae ad Divinum attenter fusis declarabo me esse (...)